

三穗统计月报

2022.3

三穗县统计局 编
二〇二二年四月二十日

目 录

1-3月全县经济运行情况综述

核心指标	1
统计联网直报调查单位	2
地区生产总值	3
地区生产总值构成	4
农林牧渔业总产值	5
农产品产量	5
工业增加值	6
工业销售产值	6
工业主要经济效益指标	7
邮政业	8
电信业	8
固定资产投资	9
房地产开发投资、资金来源	9
房地产开发企业施工、竣工、销售面积	10
建筑业总产值	10
社会消费品零售总额	11
限额以上消费品零售额	11
限额以上法人企业(单位)商品零售额	11
财政收入	12
财政支出	12
税收收入	13
人民生活	13
旅游	13
金融机构人民币各项存款余额	14
金融机构人民币各项贷款余额	14

1-3月全县经济运行情况综述

初步核算,一季度全县生产总值完成 14.44 亿元,同比增长 6.9%,居全州第 7 位,比全州平均水平高 0.2 个百分点。其中:一产完成 1.98 亿元,同比增长 5.6%;二产完成 2.85 亿元,同比增长 18.0%;三产完成 9.61 亿元,同比增长 4.4%。

工业方面。1-3 月,全县规模以上工业增加值同比增长 36%。其中,轻工业同比增长 59%,重工业同比下降 29%。

投资方面。1-3 月,全县固定资产投资同比增长 2.7%,其中房地产开发投资同下降 1.6%。

商业方面。1-3 月,限额以上法人企业(单位)商品零售额同比增长 31.8%。其中:粮油、食品类同比增长 23.8%,烟酒类同比增长 12.0%,服装、鞋帽、针纺织品类同比增长 50.5%,日用品类同比增长 1.2%,汽车类同比增长 5.8%。

财政方面。1-3 月,全县财政总收入完成 10512 万元,同比增长 7.9%。其中,一般公共预算收入完成 6044 万元,同比增长 11.0%;一般公共预算支出完成 34229 万元,同比

下降 17.1%。

金融方面。3 月末,全县金融机构人民币各项存款余额 703926 万元,同比增长 20.0%,其中住户存款同比增长 15.5%。金融机构人民币各项贷款余额 571565 万元,同比增长 9.8%,其中住户贷款消费同比增长 7.9%。

指标名称	1-3月	同比增长(%)
规模以上工业增加值(万元)	-	36.0
规模以上工业产销率(%)	108.8	6.9
固定资产投资(万元)	-	2.7
限额以上消费品零售总额(万元)	4402	32.3
电信业务总量(亿元)		
邮政业务总量(万元)	621	6.2
商品房销售面积(平方米)	38450	-15.8
财政总收入(万元)	10512	7.9
# 一般公共预算收入(万元)	6044	11.0
一般公共预算支出(万元)	34229	-17.1
税收收入(万元)	8446	1.2
# 工业增值税(万元)	176	-56.4
# 商业增值税(万元)	291	-46.9
金融机构存贷款余额(万元)	1275491	15.2
其中:金融机构存款余额(万元)	703926	20.0
金融机构贷款余额(万元)	571565	9.8

备注:1-3月电信业务总量数据还未出数。

地区生产总值(亿元)	1 季度	同比增长(%)
全县地区生产总值	14.44	6.9
按三次产业分		
第一产业	1.98	5.6
第二产业	2.85	18.0
第三产业	9.61	4.4
按行业分		
农林牧渔业	2.09	5.6
工 业	1.50	23.7
建筑业	1.35	12.0
批发和零售业	0.82	6.3
交通运输、仓储和邮政业	0.42	0.8
住宿和餐饮业	0.44	0.5
金融业	0.47	3.4
房地产业	0.41	1.5
其他服务业	6.94	5.0

注:本表数据为县(市)生产总值统一核算结果(以下相关表同),季度出数。

4 地区生产总值构成

地区生产总值构成	1 季度	比上年增减 (百分点)
全县地区生产总值(%)	6.9	-10.1
按三次产业分		
第一产业	5.6	-1.2
第二产业	18.0	-2.7
第三产业	4.4	-14.1
按行业分		
农林牧渔业	5.6	-1.1
工 业	23.7	-1.3
建筑业	12.0	-4.5
批发和零售业	6.3	-22.8
交通运输、仓储和邮政业	0.8	-0.1
住宿和餐饮业	0.5	-65.7
金融业	3.4	-4.5
房地产业	1.5	-0.1
其他服务业	5.0	-13.6

注:本表数据为季报,季度出数。

农林牧渔业总产值	1 季度	同比增长(%)
全县农林牧渔业总产值(万元)	35415	7.0
种植业	14952	4.3
林 业	5812	15.5
畜牧业	11672	6.7
渔 业	1233	9.1
农林牧渔专业及辅助性活动	1746	6.5

注:本表数据为季报,季度出数。

农产品产量	1 季度	同比增长(%)
畜禽出栏数(头、只、羽)	-	-
猪	27279	13.2
牛	2490	-2.5
羊	3251	9.0
家 禽	457803	49.2
期末畜禽存栏数(头、只、羽)	-	-
猪	47495	42.6
牛	20729	15.4
羊	14374	43.0
家 禽	1279460	56.8
四肉总产量(吨)	1579	93.5

注:本表数据为季报,季度出数。

6 规模以上工业

工业增加值 1-3 月同比增长(%)

工业增加值 36.0

在总计中:轻工业 59.0

重工业 -29.0

在总计中:股份制企业 36.0

工业销售产值 3 月同比增长(%) 1-3 月同比增长(%)

工业销售产值(现行价格) 39.7 57.2

在总计中:轻工业 66.0 108.0

重工业 -18.6 -32.7

在总计中:股份制企业 39.7 57.2

注:规模以上工业统计口径为全部年主营业务收入 2000 万元及以上的工业企业。

工业主要经济效益指标	1-3月	同比增长(%)
营业收入(亿元)	1.97	58.8
营业成本(亿元)	1.64	58.2
税金及附加(亿元)	0.00	38.6
销售费用(亿元)	0.04	-29.3
管理费用(亿元)	0.09	37.4
财务费用(亿元)	0.03	-40.5
利润总额(亿元)	0.14	1917.0
亏损企业亏损额(亿元)	0.02	-79.8
税金总额(亿元)	0.01	-58.5
资产合计(亿元)	11.90	27.9
流动资产合计(亿元)	6.20	4.7
# 应收账款(亿元)	2.03	-13.8
存货(亿元)	1.61	4.5
其中:产成品(亿元)	0.35	-47.1
负债合计(亿元)	7.55	25.90
应交增值税(亿元)	0.01	-64.2

8 邮电通信

邮政业	3月	同比增长 (%)	1-3月	同比增长 (%)
-----	----	-------------	------	-------------

邮政业务总量(万元)	202	7.9	621	6.2
------------	-----	-----	-----	-----

邮政业务收入(万元)	270	31.6	838	22.0
------------	-----	------	-----	------

注:数据来源于州邮政管理局。

电信业	1-3月	同比增长(%)
-----	------	---------

电信业务总量(亿元)		
------------	--	--

注:数据来源于州工信局,1-3月数据未出数。

固定资产投资	1-3 月同比增长(%)
--------	--------------

固定资产投资	2.7
# 房地产开发投资	-1.6

注:固定资产投资统计口径为计划总投资 500 万元及以上的固定资产项目投资和房地产开发项目投资。

房地产开发投资、资金来源	1-3 月同比增长(%)
--------------	--------------

计划总投资	10.1
完成投资	-1.6
# 土地购置费	-58.8
施工项目个数	9.1
# 本年新增项目	-
本年实际到位资金	-5.9
# 国内贷款	-
利用外资	-
自筹资金	-11.7

10 投 资

房地产开发企业施工、竣工、销售面积 1-3 月同比增长(%)

房屋施工面积	25.0
# 住 宅	23.6
办公楼	—
商业营业用房	20.2
其 他	33.2
土地购置面积	—
商品房屋销售面积	-15.8
# 住 宅	-15.3
商品房屋销售额	-19.3
# 住 宅	-17.8

建筑业总产值 1 季度 同比增长(%)

建筑业总产值(万元)	—	66.6
------------	---	------

注:本表数据为季报,季度出数。

社会消费品零售总额

1 季度同比增长(%)

社会消费品零售总额	3.6
-----------	-----

注:本表数据为季报,季度出数。

限额以上消费品零售额	3 月同比增长(%)	1-3 月同比增长(%)
限额以上消费品零售额	19.6	32.3
城 镇	19.6	32.3
乡 村	-	-
按行业分	-	-
批发业	-	-
零售业	17.9	31.8
住宿业	74.8	120.6
餐饮业	21.6	30.7

限额以上法人企业(单位)商品零售额	3 月同比增长(%)	1-3 月同比增长(%)
限额以上法人企业(单位)商品零售额	17.9	31.8
# 粮油、食品类	15.5	23.8
烟酒类	16.7	12.0
服装、鞋帽、针纺织品类	50.0	50.5
日用品类	8.0	1.2
汽车类	-40.5	5.8

12 财 政

财政收入(万元)	1-3月	同比增长(%)
财政总收入	10512	7.9
# 一般公共预算收入	6044	11.0
# 税收收入	3522	5.1
# 增值税(含改征增值税)	1209	-9.9
企业所得税	297	59.7
个人所得税	49	-30.0
城市维护建设税	167	-5.6
契 税	276	-62.9
# 非税收入	2522	20.4
# 专项收入	126	-6.7
行政事业性收费收入	123	-59.5

注:此表数据来源于县财政局(以下相关表同)。

财政支出(万元)	1-3月	同比增长(%)
一般公共预算支出	34229	-17.1
# 一般公共服务	6486	39.7
教 育	9284	22.0
科学技术	71	-59.2
文化旅游体育和与传媒	246	7.0
社会保障和就业	5721	-9.3
卫生健康	4316	-4.1
节能环保	82	-62.2
城乡社区事务	1230	-75.6
农林水事务	1959	-71.6
交通运输支出	226	-11.7
住房保障支出	1409	-8.0

税收收入	1-3月	同比增长(%)
税收收入(万元)	8446	1.2
# 工业增值税	176	-56.4
商业增值税	291	-46.9

注:本表数据来源于县税务局。

人民生活	1季度	同比增长(%)
城镇居民人均可支配收入(元)	10240	6.0
农村居民人均可支配收入(元)	3282	8.2

注:本表数据为季报,季度出数。

旅游	1-3月	同比增长(%)
国内过夜游客总人次	65524	-3.0

注:本表数据来源于州公安局。

14 金融

金融机构人民币存款余额	3 月末	比上月 增减数	比年初 增减数
各项存款余额(万元)	703926	18018	58095
境内存款	703868	18006	58085
1. 住户存款	568295	10358	49571
# 活期存款	248166	2210	11792
定期及其他存款	320129	8148	37779
2. 非金融企业存款	71034	263	-17728
# 活期存款	65408	307	-18164
定期及其他存款	5626	-43	436
3. 广义政府存款	64540	7385	26242
# 财政性存款	21770	-884	12983
机关团体存款	42769	8269	13259
境外存款	58	11.9	10.0

注:此表数据来源于中国人民银行三穗县支行(以下相关表同)。

金融机构人民币贷款余额	3 月末	比上月 增减数	比年初 增减数
各项贷款余额(万元)	571565	11385	24855
境内贷款	571513	11385	24856
1. 住户贷款	411669	10390	20070
# 短期贷款	111356	870	-5902
# 消费贷款	42326	1084	-2644
经营贷款	69030	-215	-3258
# 中长期贷款	300313	9520	25972
# 消费贷款	205694	6204	19323
经营贷款	94619	3315	6649
2. 非金融企业及相关团体贷款	159844	995	4786
# 短期贷款	15155	-1116	-725
中长期贷款	144689	2111	5510
境外贷款	52	-0.3	-1.0